[image: image1.wmf]
	«МИКУНЬ»

КАР ОВМÖДЧÖМИНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИКУНЬ»

Ш  У  Ö  М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 марта 2012  года

          № 58
г.Микунь

	Об утверждении методики проведения мониторинга применения администра-тивных регламентов исполнения функций муниципального контроля на территории городского поселения "Микунь"

На основании 9, 10 статьи  Устава муниципального образования городского поселения "Микунь",  администрация городского поселения «Микунь» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить методику проведения мониторинга применения адми-нистративных регламентов исполнения функций муниципального контроля на территории городского поселения "Микунь"   согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения "Микунь" –

руководитель администрации поселения                                      Ф.Т.Агаханов
                                     Утвержден

                                                                          постановлением администрации

                                                                            городского поселения "Микунь"

                                                                            от  29.03.2012 г. № 58

                                        Приложение

Методика проведения мониторинга применения
административных регламентов исполнения функций
муниципального контроля

1. Мониторинг применения административных регламентов исполне-ния функций муниципального контроля (далее – мониторинг применения регламентов) проводится администрацией муниципального образования городского в отношении функций муниципального контроля.

2. Мониторинг применения регламентов проводится по следующим показателям:

наличие утвержденного административного регламента осуществления муниципального контроля;
наличие утвержденного административного регламента взаимодейст-вия (в случае наличия взаимодействия с иными органами государственного и (или) муниципального контроля при исполнении функции  муниципального контроля);
наличие порядка осуществления муниципального контроля;
наличие сведений о функции муниципального контроля на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) (далее – Единый портал);
наличие сведений о взаимодействии с иными органами контроля на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) (при наличии такого взаимодействия).

3. Отчет о результатах мониторинга применения регламентов:

	№
	Наименование функции муниципального контроля
	Уровень достижения показателей*

	Наличие утвержденного административного регламента осуществления муниципального контроля
	Наличие утвержденного административного регламента взаимодействия
	Наличие порядка осуществления муниципального контроля
	Наличие сведений о функции муниципального контроля на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций)
	Наличие сведений о взаимодействии с иными органами контроля на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

*При заполнении таблицы уровень достижения показателей указывается в следующих значениях:

- «Да» (с указанием реквизитов муниципального правового акта (в случае если предусмотрено его принятие);

- «Нет» (с указанием основания не утверждения административного регламента и (или) отсутствия сведений на Едином портале).